
 
 

1 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

                                                   

 

Serviço Público 
Federal 

 
 
 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  

CAMPUS BARRA DO GARÇAS   
 
 
 
 
 
 

  BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 

 
 
 
 

N.º 01 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 
 
 
 

 
 
 

BARRA DO GARÇAS-MT, JUNHO DE 2015. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

2 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

DIRETOR GERAL 

JOSDYR VILHAGRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

EURISMAR ALVES FERREIRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na 

Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público 

conhecimento dos atos editados no âmbito deste campus atendendo ao 

princípio da publicidade (art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 

5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Produção e Edição: 
 

Assessoria de Comunicação – vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br 

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br 

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br 

 
 
 

mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br


 
 

4 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

SUMÁRIO 
 
 
 

Portarias (61 a 72)........................................................................................... 05 

Servidores com Férias.................................................................................... 14 

Servidores em Licença.................................................................................... 14 

Concessão de Diárias............................................................................14 

Extrato de Edital....................................................................................15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 61, DE 02 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 96, de 31/10/2014,  

RESOLVE: 

 

I - Designar o servidor REGIS GARCIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE: 1936093 

para ser Fiscal do Contrato nº 005/2012 celebrado entre o Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – campus Barra do Garças  e a Empresa OI S/A 

constantes no processo nº 23188.000937.2012-48 e como seu substituto o servidor 

EDNALDO DOS SANTOS BATISTA MIRANDA, matrícula SIAPE: 2090023 a fim de 

fiscalizarem os serviços de telefonia fixa e internet deste campus. 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

EURISMAR ALVES FERREIRA 

 

PORTARIA N.º 62, DE 02 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 96, de 31/10/2014,  

RESOLVE: 

PORTARIAS 



 
 

6 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da 

lista, para constituírem a Subcomissão de Elaboração e Execução do Edital de 

Assistência Estudantil na modalidade de Monitoria deste Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças: 

 FLÁVIA LORENA BRITO 

 ELIETE GRASIELA BOTH 

 EURISMAR ALVES FERREIRA 

 FERNANDA LUZIA DE ALMEIDA MIRANDA 

 LEANDRO MIRANDA 

 RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 

 

II – Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação da 

referida Portaria, para a apresentação de uma proposta de trabalho e cronograma de 

execução; 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

EURISMAR ALVES FERREIRA 

 

PORTARIA N.º 63, DE 10 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 96, de 31/10/2014,  

RESOLVE: 

I – INCLUIR as pessoas, abaixo relacionados, na Portaria nº 46 de 22 de abril de 

2015 para compor a Comissão Gestora dos Planos de Gestão de Logística Sustentável - 

PLS, conforme Instrução Normativa/SLTI/MPOG nº. 10 de 12/11/2012 deste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do 

Garças, para executarem as devidas atividades: 

 KAROLINE BORGES 

 LEANDRO MIRANDA 

 MARCELA LORENA QUEIROZ GARCIA 

 THIAGO BARROS MIGUEL 



 
 

7 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

EURISMAR ALVES FERREIRA 

 

PORTARIA N.º 64, DE 11 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 96, de 31/10/2014,  

RESOLVE: 

I – Revogar a Portaria nº 03 de 11/02/2014 que trata da designação de servidores 

para atuarem como fiscal de Contrato da Empresa Brasileira de Tecnologia e 

Administração de Convênios Hom LTDA deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso, campus Barra do Garças. 

II – Designar o servidor ELDER CAVALCANTE FABIAN, matrícula SIAPE nº 

1894259 para ser fiscal do Contrato n° 04/2015 celebrado entre o Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – campus Barra do Garças e a Empresa 

Trivale Administração LTDA, constantes no processo n° 23189.019043.2015-06 e o seu 

substituto o servidor, ADRIANO CARVALHO DA SILVA matrícula SIAPE n° 2084827  afim 

de fiscalizarem a prestação de serviços de gerenciamento, controle e aquisição de 

combustíveis, para atender a frota de veículos desse campus. 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

EURISMAR ALVES FERREIRA 

 

PORTARIA N.º 65, DE 15 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria - 



 
 

8 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a 

Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores 

Gerais de designação e dispensa de função; 

 

RESOLVE: 

 

I - Dispensar a servidora ROSE ALMEIDA SOUZA, ocupante do cargo de 

Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 2175457, pertencente ao quadro permanente deste 

Instituto, da Função Gratificada de Coordenadora de Apoio Pedagógico deste IFMT - 

campus Barra do Garças, código FG-02. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 

PORTARIA N.º 66, DE 15 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria - 

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

 

RESOLVE: 

 

I – Designar a servidora ALINE FERNANDA HAAS, matrícula SIAPE nº 1860875 

para ser fiscal do Contrato n° 02/2015 celebrado entre o Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – campus Barra do Garças e a Empresa Appoint 

Projetos e Construções LTDA - ME, constantes no processo n° 23189.034495.2014-29 e a 

sua substituta a servidora, MARIANE WALDOW COTRIM matrícula SIAPE n° 1914592  

afim de fiscalizarem a prestação de serviços de engenharia de Elaboração de Projetos 

Arquitetônicos e Complementares de Bloco de Salas de Aula, visando atender as 

necessidades desse campus. 



 
 

9 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 

PORTARIA N.º 67, DE 23 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria - 

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da 

lista, para constituírem a Comissão de Elaboração e Execução do Edital para eleição 

da Coordenação do Curso Técnico em Informática deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças: 

 ROSE ALMEIDA SOUZA 

 ELIETE GRASIELA BOTH 

 JACINTO JOSÉ FRANCO 

 LEANDRO MIRANDA 

 RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 

 

II – Estabelecer o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação da 

referida Portaria, para a apresentação de uma minuta de Edital e cronograma de 

execução; 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 

PORTARIA N.º 68, DE 29 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  



 
 

10 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando  o 

MEMO Nº 002, do Departamento de Ensino/IFMT/BAG de 29 de junho de 2015,  

RESOLVE: 

I – Designar as pessoas, abaixo relacionadas, sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão de Sindicância e instauração de processo disciplinar de fato ocorrido, 

envolvendo os alunos: Gabriel Augusto dos Santos Lima e Júllio Cesar Bernardes 

Arantes, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, 

campus Barra do Garças: 

 LEANDRO MIRANDA 

 ANDRÉ LUÍS HIPPLER 

 ELIETE GRASIELA BOTH 

 GABRIELLE LÁZARA RIBEIRO RODRIGUES BARROS VINHAL 

 MARIA CRISTINA DA SILVA 

 RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 

 VICTOR FERNANDO DE MATOS 

 

II – Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação da 
referida portaria, para conclusão dos trabalhos. 

 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 

PORTARIA N.° 69, DE 29 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria - 

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a 

Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores 

Gerais de designação e dispensa de função; 

 

RESOLVE: 



 
 

11 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Substituto Eventual, 

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

EURISMAR ALVES FERREIRA 1753232 DIRETOR GERAL 
CD-02 

 

II – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de 

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura 

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 

Grosso – Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou 

regulamentar do titular conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 1655204 DIRETOR GERAL 
CD-02 

 

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

 

PORTARIA N.º 70, DE 29 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria - 

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a 

Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores 

Gerais de designação e dispensa de função; 

 



 
 

12 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

 

RESOLVE: 

I – Dispensar a servidora abaixo relacionada, da função de Substituto Eventual, 

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES 1933175 
CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE 

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR 

FG-01 

 

II – Designar a servidora abaixo relacionada para exercer, na qualidade de 

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura 

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou 

regulamentar do titular conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

THAÍS DE PAULA DIAS BELÉM 1942697 
CHEFE DA SECRETARIA GERAL 
DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR 

FG-01 

 

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 
PORTARIA N.º 71, DE 29 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, 

RESOLVE: 



 
 

13 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

I – Revogar as Portarias nº 11 de 11/03/2014, nº 18 de 28/04/2014, nº 21 de 

19/05/2014  e nº 33 de 07/07/2014 que tratam da designação de servidores para 

constituírem o Núcleo de Qualidade de Vida deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso, campus Barra do Garças. 

II - Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da 

lista, para constituírem o Núcleo de Qualidade de Vida deste Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, Campus Barra do Garças, para 

executarem as devidas atribuições de acordo com a Portaria/Reitoria/IFMT nº 326 de 24 de 

fevereiro de 2014: 

 PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO 

 ELIETE GRASIELA BOTH 

 GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR 

 JOSILENE DÁLIA ALVES MARTINS 

 KEILA KECIA COUTO DE SOUSA 

 MARIANE WALDOW COTRIM 

 POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN 

 RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES 

 THAÍS DE PAULA DIAS BELÉM 

 VINICIUS XAVIER PERPÉTUO 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

 

PORTARIA N.º 72, DE 30 DE JUNHO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, 

RESOLVE: 

 

 



 
 

14 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

I – Designar o servidor Anderson André Pereira Beloni para compor a Equipe de 

Apoio do Pregão Eletrônico n° 03/2015 para aquisição de Unidade Mestra de Física Geral 

do IFMT - Campus Barra do Garças, referente ao processo n° 23189.023360.2014-38.  

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 

                                 SERVIDORES COM FÉRIAS  

 

Servidor Exercício Início Término Parcela 

Marco Antonio Vieira Morais 2015 01.05.2015 14.06.2015 Única 

Josilene Dália Alves Martins 2015 15.06.2015 24.06.2015 1ª  

Márcia Oliveira Magalhães 2015 15.06.2015 29.06.2015 1ª  

 

 

SERVIDORES EM LICENÇA 

  

Servidor Início Término Fundamento 

Rafael José Triches Nunes 09.06.2015 12.06.2015 CID: J06 

Rosana Bueno de Sousa 03.06.2015 04.06.2015 CID: H52.5 

João Gomes Júnior 15.06.2015 17.06.2015 CID: A09 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

         

     Servidor Cargo Período Valor Motivo 
TASSIANA REIS 

RODRIGUES DOS 
Docente 11/06/2015  

13/06/2015  
467,60  Nacional - Congresso  



 
 

15 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

SANTOS  
JOSDYR VILHAGRA  Docente 16/06/2015  

20/06/2015  
1.010,85  Nacional - Convocação  

JAIRO GOMES DA 
SILVA  

Docente 18/06/2015  
20/06/2015  

771,20  Nacional - Convocação  

EURISMAR ALVES 
FERREIRA  

Docente 16/06/2015  
20/06/2015  

1.010,85  Nacional - Convocação  

PATRICIA CLAUDIA DE 
JESUS MELO  

Contadora 18/06/2015  
20/06/2015  

764,35  Nacional - Convocação  

IVO LUCIANO DA 
ASSUNCAO 
RODRIGUES  

Docente 27/06/2015  
03/07/2015  

10.270,49  Internacional - 
Congresso  

KRISTIANE MUNIQUE 
COSTA E COSTA  

Docente 26/06/2015 
29/06/2015  

 

804,50  Nacional - 
Encontro/Seminário  

GUILHERME LUMINA 
PUPATTO JUNIOR  

Docente 29/06/2015  
02/07/2015  

1.003,76  Nacional - Convocação  

JOSDYR VILHAGRA  Docente 30/06/2015  
03/07/2015  

771,15  Nacional - Convocação  

PATRICIA DIAS DE 
MORAIS  

Docente 28/06/2015  
04/07/2015  

1.522,75  Nacional - 
Treinamento  

 

EXTRATO DE EDITAL 
 

   

Extrato do Edital nº 06 de 26 de junho de 2015 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  

IFMT nº. 56 de 14.05.2009, publicado no D.O.U. de 15.05.2009, e considerando a 

Instrução Normativa/IFMT/Reitoria nº 02 de 24/01/2012 e o Edital IFMT nº 03/2015, 

que dispõe sobre o Processo Seletivo de estudantes para participar do Programa 

de Assistência Estudantil:  RESOLVE: 

I – Homologar o resultado final do processo seletivo para concessão do 

benefício de bolsas nas modalidades de auxílio alimentação e auxílio transporte 

aos discentes abaixo relacionados, matriculados no Instituto Federal de Educação, 



 
 

16 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015. 

 

 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - campus Barra do Garças, objeto do Edital 

nº 03/2015, de 15/05/2015: 

 

Extrato do Edital nº 07 de 30 de junho de 2015 

Dispõe sobre o Processo Seletivo de estudantes para participar do Programa de 

Assistência Estudantil na modalidade de Monitoria. 

O Diretor Geral “Pró-Tempore” Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT – Campus Barra do Garças, no uso de suas 

atribuições legais, resolve tornar público, para conhecimento dos interessados, o 

presente Edital contendo as normas referentes ao processo seletivo interno de 

discentes,  para  concessão  de  bolsas  de  apoio  didático-pedagógico  de  

monitoria, correlatas ao ano letivo de 2015.  

 


	PORTARIA N.º 61, DE 02 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 62, DE 02 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 63, DE 10 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 64, DE 11 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 65, DE 15 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 66, DE 15 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 67, DE 23 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 68, DE 29 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.° 69, DE 29 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 70, DE 29 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 71, DE 29 DE JUNHO DE 2015
	PORTARIA N.º 72, DE 30 DE JUNHO DE 2015



